**H**ic auctor ostendit qualiter christus reuersurus ē in nouissimo die  
manifestare occulta peccata hoim. z ergo rogemus vt qñ tempus iudicij  
aduenerit ne horrida supplicia nobis donet. s. vitā eternā **C**onstrue  
s<sup>o</sup> nos oramus (vt cū reuenteris nube flammiuoma) id est splendida nube  
(iudicans pandere) .i. manifestare (occulta hoim) .i. secreta (ne des) id est  
in: res (horrida supplicia) id est horribiles penas (noxij) id est peccato  
ribus (sed iustis bona premia) scz dona.

**P**resta hoc genitor optime maxime hoc tu nate dei et bo  
ne spiritus regnans perpetuo fulgida trinitas per cuncta pie  
secula Amen.

**H**ic dirigit sermonem suum ad trinitatē dicens. o (optime genitor  
presta) .i. pcede (hoc) scz ne damnemur. z o (maxime nate dei) .i. fili dei. z  
(bone spūs) s<sup>o</sup> da ne dānemur. z o (fulgida trinitas regnans) id est gus  
ternans (perpetuo) id est in euum. z (p cuncta secula) id est eternaliter

**H**ic porta christi pernia referta plena gratia. transitq  
reperet permanet clausa vt fuit p secula

**M**ateria hui<sup>9</sup> hymni beate marie dei genitricis pconia pmet solatiū  
spem z refugiu ab ea nobis illatū p hoc q digna est fieri mater dei. atqz  
absolutōnem criminū z peccatoz nostroz. pmet etiā qliter beate marie  
accessit summu z maximū gaudiū in pgenerando christū dei filium ppter

# Per totum annū I.

tenemeritū. gratiaz em̄ z bonoz operum z virtutū premium est honoz.  
(Porta christi) scz maria. merito dico porta ab effectu. qz p eā salus hu/  
mano generi allata est (referta plena gratia). i. repleta gratia diuine boni/  
tatis (sic perua). i. penetrabilis (qz) p er (rex). i. christus (transit) scz per  
portā via generatōis vel incarnatōis. z dico porta (pmanet clausa) id est  
incorrupta (vt fuit p secula). i. ab eterno virgo ad generandū z p̄cipiendū  
dū iesum christū deputata fuit z creata.

**G**enus superni luminis. processit aula virginis. sponsus  
redemptor conditor sue gigas ecclesie

**Q**uis aut̄ ille sit rex responder (genus). i. genitus vel ples (supni lu/  
minis). i. altissimi patris. p̄cessit. i. exiuit (aula). i. ex vtero (p̄ginis) scz  
marie. scz opatōe sp̄s̄ sancti. s̄ rex ex̄ns (sponsus). i. amaro fidelis (sue ec/  
clesie) qz sempiterna inter eū z nos ē vnio. quē admodū inter p̄uges. s̄  
christus ē (redēptor). i. literator. z (p̄ditor). i. creator. z s̄ est (gigas). i.  
fortis athleta z bellator. ecclesiā suā. cui⁹ sponsus ē. defendēdo ab insidijs  
dyaboli z tyrannozum

**H**onor matris z gaudium. immensa spes credentiū. per  
atra mortis pocula resoluit nostra crimina

**E**t ideo o rex redēptor oim̄. s̄ ex̄ns (honor matris). i. marie. q̄ meruit  
portare te ex humilitate (z gaudiū) suū tpale ex angelica salutarōe. tñ eter/  
nale ex summi boni. qd̄ fili⁹ ē. p̄fruitōe (spes imensa). i. magna (credentiū)  
in christū (resoluit). i. deleuit z abstulit (nostra crimina). i. peccata (p̄atra)  
id est amara (pocula). i. p̄ potū z gustū (mortis) scz sue crudelissime

**D**eo patri sit gloria eiusqz soli filio cum spiritu paraclito et  
nunc et in perpetuum. Amen.

**N**e ergo beneficiorum sim⁹ ingrati z imemores (gloria). i. laus honor z res/  
uerētia (sit deo patri) cui nihil deest. qz ē oiporēs (qz) p er (soli filio ei⁹). i.  
dño iesu xpo p̄cepto z genito i tpe a p̄gine maria (cū spū paraclito). i. p̄so/  
latoze ab āboby. p̄cedēte (nūc). i. i hac vita (z i p̄petuū). i. i eterna patria.

**P** Angelina glorioſi corporis mysterium sanguinisqz  
preciosi quem in mundi precium fructus ven/  
tris generosi rex effudit gentium.

**M**ateria hui⁹ hymni est de laude z de veneratōe venerabilissimi sa/  
cramenti eucharistie. qd̄ inter cetera sacramēta excellētissimū existit ex pre/  
rei p̄tente. p̄tinet em̄ vtz corpus z sanguinem dñi nostri iesu christi qui

# Expositio hymnoz

pro nobis et nostra salute effusus est. **Q**ostrue **Q** (lingua) s<sup>c</sup> humana (p<sup>a</sup>ge) id est cantra (mysteriū) .i. secretū diuinū siue p<sup>o</sup>figuratiū (gloriosi corp<sup>o</sup>ris) scz christi (q<sup>o</sup>) .p. et (sanguinis p<sup>o</sup>ctosi) .i. dignissimi (quē) scz sanguinē (rex gentiū) scz christ<sup>o</sup>. exnis (fructus generosi ventris) scz charissimē uirginis marie (effudit in p<sup>o</sup>ciū) id est in redemptōem (mundi) id est orbis.

**I**nobis natus nobis datus ex intacta uirgine. et in mundo conuersatus sparsio uerbi semine. sui moras incolatus miro clausit ordine.

**H**ic recōmendat christū de sua generatōe t<sup>o</sup>pali atq<sup>ue</sup> eius uersatōe. necnō de sanctissima p<sup>o</sup>dicatōe. **E**t d<sup>r</sup>. s<sup>c</sup> christus fili<sup>o</sup> dei (nat<sup>o</sup>) ē (nobis) scz in redēptōem nostrā. et (dat<sup>o</sup>) est (nobis) s<sup>c</sup> in salutē nostrā. et hoc (ex intacta uirgine) .i. ex castissima uirgine maria (et uersat<sup>o</sup>) .i. ambulauit (in mūdo) scz triginta tribus annis (sparsio) id est dilataro (semine uerbi) scz p<sup>o</sup>dicando (et clausit miro ordine moras) id est t<sup>o</sup>pa (sui incolatus) id est sue habitatiōnis in hoc mundo etc.

**I**n supreme nocte cene recumbens cum fratribus. obseruata lege plene cibis in legalibus. cibum turbe duodene se dat suis manibus